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Recension

Anna Perälä (f. 1942) är bokhistoriker som i sin mångåriga forskning fokuserat på typografi, illustrationer och
bokband. Hon har bland annat utgivit översiktsverket Finsk typografisk atlas I–II (2000) där hon kartlägger
typsnitt och dekorativt material vid tryckerierna i Finland och boken Vackert, vittert, lärt (2010) i vilken
bibliotekarien Jarl Pousars boksamling presenteras. Boktryckarnas ädla konst. Persondikter 1605–1764
fokuseras kring persondiktningen som genre som under den svenska stormaktstiden blev populär. Genom 281
stycken så kallade "tillfällesdikter", skrivna för boktryckarna och deras lärlingar, ger Perälä läsaren en inblick i
betydelsefulla händelser i människors liv. Forskningsmaterialet visar att dessa persondikter, som består av
postulatdikter, bröllopsdikter och begravningsdikter, kan förmedla information och nya detaljer av historiskt
värde. I boken framhävs boktryckarkonstens betydelse för både det andliga och religiösa livet och hur olika
teman under tidsperioden växer sig fast i diktningen, både hur naturen framträder och hur det personliga
tilltalet över tid förändras. Boken är rikligt illustrerad med typografiska exempel och tryck över persondikterna
samtidigt som dikterna i texten lyfts in där Perälä transparent tydliggör sina analyser av materialet.
Boktryckarnas ädla konst. Persondikter 1605–1764 ger nya bidrag till hur personhistoria kan utforskas och kan
intressera den historiskt men än mer den bokhistoriskt intresserade.

Helhetsbetyg: 3.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:
5 – Briljant
4 – Mycket bra
3 – Bra
2 – Ordinär
1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte
heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta
vänligen BTJ.
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